
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

« Поломская основная общеобразовательная школа» 

Кезского района Удмуртской Республики 

 

ПРИКАЗ 
 

от  28.08. 2024 г. №  63 - ОД 
 

  

Об утверждении положения о системе наставничества обучающихся в 

образовательной организации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022, распоряжением Министерством 

просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися» и Приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики 

от 16 февраля 2022 года №255 «Об организации работы по внедрению Региональной 

целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся 

образовательных организаций Удмуртской Республики», на основании протокола 

педагогического совета от 28.08.2024 № 13 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить Положение о системе наставничества обучающихся в образовательной 

организации. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  Т.П.Орехова 


	Кезского района Удмуртской Республики
	ПРИКАЗ
	Об утверждении положения о системе наставничества обучающихся в образовательной организации
	Приказываю:

